
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del 15  GENNAIO  2008  N° 16 
 

OGGETTO: INSTALLAZIONE DI PENSILINA A PROTEZIONE 

DELL’INGRESSO  LATO MARE. PIAZZA PUBBLICA 

SOVRASTANTE IL PARCHEGGIO INTERRATO CIAVOCCO. 
 

 

 L’anno duemilaotto il giorno quindici del mese di gennaio alle ore 12,45 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO         BOROMEO 

      2.    Sig.  GIULIO          NAPOLEONE 

3. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA  

4. Sig.  LEO                CASTIGLIONE 

5. Sig.  LUCIO         CIERI 

6. Sig.  MARIO          PAOLUCCI 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale 

Dott. Angelo GIALLORETO. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la propria delibera n° 200 del 22-8-2003 con la quale veniva approvata la proposta 

dell’impresa De Barone s.a.s. per la realizzazione del quarto piano con sovrastante piazza 

pubblica al parcheggio interrato di P.zza Plebiscito; 

 

VISTA la propria delibera n° 116 del 14-03-2005 con la quale venne approvato il progetto 

esecutivo della suddetta opera; 

 



VISTA la propria delibera n° 305 del 11-11-2005 con la quale è stata approvata la 

planimetria della sistemazione definitiva della piazza carrabile ed aree annesse sovrastante 

il IV° piano del parcheggio interrato; 

 

CONSIDERATO che le opere sono state provvisoriamente riconsegnate al Comune di 

Ortona e che è in corso il relativo collaudo tecnico-amministrativo; 

 

VISTA la richiesta dei direttori lavori Ing. Riccardo La Morgia e Arch. Giampiero 

Piccorossi in data 5-12-2007 relativa alla accertata necessità di realizzare una pensilina 

sulla piazza pubblica sovrastante il parcheggio interrato, in corrispondenza dell’ingresso-

uscita lato mare, per evitare che gli agenti atmosferici possono facilitare infiltrazioni di 

acqua alla struttura con conseguenti danni al vano ascensore e al vano scala; 

 

CONSIDERATO che l’opera da realizzare va ad insistere su un’area pubblica e modifica 

parzialmente il precedente progetto approvato dalla Giunta Municipale; 

 

VISTO il parere reso dal Dirigente III° Settore Assetto e Gestione del Territorio espresso 

ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Leg.vo 18-08-2000, n° 267, come risulta 

dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

 A voti unanimi, 

DELIBERA 

 

1. Approvare l’installazione di una pensilina di protezione al vano scala-ascensore lato 

mare della piazza sovrastante il parcheggio interrato di Piazza Plebiscito, come da 

grafico redatto dai direttore lavori ing. Riccardo La Morgia e arch. Giampiero 

Piccorossi, alle seguenti condizioni: 

• Che la struttura sia realizzata in vetro e alluminio, del tipo amovibile ed a 

norma di sicurezza; 

• Che l’opera sia realizzata a cura e spese della ditta Del Barone s.a.s. e sia 

consegnata a titolo gratuito al Comune di Ortona dopo il suo collaudo; 

 

2.  Dare atto che la presente deliberazione non comporta alcuna valutazione sotto 

l’aspetto finanziario; 

 

3. Disporre l’invio della presente deliberazione all’impresa Del Barone s.a.s. ed ai 

direttori lavori affinché la sottoscrivano per accettazione. 

 

 

 


